
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 1 de 7 

 

 

 

 

Anexo 15 

 
  

 
 

 
Programa Ciberseguridad 

RESOLUCIONES GRUPALES - SORTEO 
Resolución de Denegación 

23/08/2021 
MOB 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 2 de 7 

 

Resolución de fecha 23 de agosto de 2021 de denegación al Programa 

Ciberseguridad de la Cámara de Comercio de Málaga. 

 

Examinadas las solicitudes y documentación presentadas a la Convocatoria Ciberseguridad 

2021 para la prestación de servicios de apoyo para la implantación de la ciberseguridad en las 

pyme, así como para la concesión de ayudas económicas a las pequeñas y medianas empresas 

de Málaga, publicada el día 08/04/2021, en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga 

Número 65,Página 68  ,ref. BDNS nº 555813, y vistos los informes emitidos por los órganos 

competentes que se incluyen en el expediente, 

 

RESUELVO 

 

Denegar la participación en el Programa Ciberseguridad de las empresas relacionadas en la 

tabla siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación. 

▪ Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no 

acompañarse de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plazo 

concedido para su subsanación. 

▪ Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el 

programa. 

▪ Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas. 

▪ Código 04: Por cualquier otro motivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 3 de 7 

 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

para su 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

ID_SOLICITUD RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

74 SL000000096715 AUTOMATISMOS ALARCON SL FASE I + FASE II 01 No presenta documentación 
para subsanación.  

77 SL000000096809 BASALLOTE SPORTS SL FASE I + FASE II 01 No presenta certificado de 
modelo subvenciones 
Seguridad Social. 

84 SL000000096529 JABEL GESTION DE 

PATRIMONIO SL 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

85 SL000000096661 ILUSTRE COLEGIO DE 

ABOGADOS DE MALAGA 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

86 SL000000096558 TAKEABREATH CONSULTING SA  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

87 SL000000096939 LIBAR OBRAS Y PROYECTOS SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

88 SL000000096375 ERTMA SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

89 SL000000096876 JAVIER ALFONSO HERRERA 

BENITEZ 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

90 SL000000096228 GESTRASAL SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

91 SL000000096744 MOLLETES ARTESANOS DE 

ANTEQUERA SL 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

92 SL000000096184 SERVICIOS FUNERARIOS 

ESPIRITU SANTO SL 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

93 SL000000096365 PESCADERIA LOS MELLIZOS SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

94 SL000000096271 AGENARA ADR SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

95 SL000000096616 HERMANOS SANCHEZ 

LAFUENTE SA 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

96 SL000000096206 TARIK SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

97 SL000000096781 ASELEX-ASESORES LEGALES SLP  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

98 SL000000096350 LOS MELLIZOS MARBELLA SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

99 SL000000096468 A.R.S. IMPRESORES SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

100 SL000000096719 BROTELI SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

101 SL000000096162 ANTONIO MONTERO JIMENEZ  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

102 SL000000096187 GORUVICA SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

103 SL000000096886 JAVIER MONTORO DEL POZO  FASE I + FASE II  03 Lista espera 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 4 de 7 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

para su 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

ID_SOLICITUD RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

104 SL000000096782 MASTER CUM LAUDE SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

105 SL000000096178 DRIVELOCK SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

106 SL000000096487 JALHUCA EXPLOTACIONES SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

107 SL000000096176 CRISTOBAL JOSE MORENO 

SALCEDO 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

108 SL000000096290 CONSULTORIA DE 

IMPLANTACION DE CALIDAD SL 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

109 SL000000096329 OWNERS PARTNERS SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

110 SL000000096754 FEMAKI CONSULTORES SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

111 SL000000096276 OCEANAUTICMARWAN SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

112 SL000000096310 IURIS CÁTEDRA SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

113 SL000000096363 CASA JUAN COSTA DEL SOL SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

114 SL000000096355 CORREDURIA TE ASEGURO 

CORREDURIA DE SEGUROS SL 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

115 SL000000096961 LOAD SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

116 SL000000096181 EASY SERVICES SOLUTIONS SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

117 SL000000096337 HERBECON SYSTEMS SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

118 SL000000096568 ENCARNACION TOMASA 

CATALINA PEREZ SERRANO 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

119 SL000000096272 RINEGA MA SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

120 SL000000096307 GRUPO DE AUDITORES 

PUBLICOS 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

121 SL000000096844 SAMPLES WINES SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

122 SL000000096264 CABEZUDO GESTION 

DOCUMENTAL SL 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

123 SL000000096764 ACEITES MALAGA SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

124 SL000000096502 AQUA TIME SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

125 SL000000096360 LOS MELLIZOS COSTA DEL SOL 

SOCIEDAD LIMITADA 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

126 SL000000096524 VISUAL GONCA SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 5 de 7 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

para su 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

ID_SOLICITUD RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

127 SL000000096200 GRUPO PILARBOX SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

128 SL000000096252 DAVID SARRIA RODRIGUEZ  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

129 SL000000096366 RANCHOS REUNIDOS SA  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

130 SL000000096452 GALON EXPANSION SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

131 SL000000096168 CAJA DE GRILLOS 

PRODUCCIONES SL 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

132 SL000000096257 PEDRO DOMINGUEZ MORA  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

133 SL000000096778 CORPORACION VERTICE 1979 SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

134 SL000000096709 PREDIFER SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

135 SL000000096909 GREGORIO RAMON COIN RUIZ  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

136 SL000000096510 OBRYAN CONSULTING SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

137 SL000000096858 HYPE CAR FASHION CAFE SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

138 SL000000096974 EDITORIAL ELEARNING SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

139 SL000000096227 GESTRASAL SALUD  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

140 SL000000096872 MARBELLA HORSES SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

141 SL000000096456 AGUERA GESTION SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

142 SL000000096520 AGUA CREA Y COMUNICA SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

143 SL000000096374 E SAFETY IN WATER SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

144 SL000000096766 MONSALVEZ2007 SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

145 SL000000096797 VIMAR SALUD SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

146 SL000000096982 LAURA BRAVO HERNANDEZ  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

147 SL000000096274 DIGATEL ECOM SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

148 SL000000096899 FELISA PEREZ ROBLES  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

149 SL000000096269 ASESORIA Y CONSULTORIA DE 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING SL 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

150 SL000000096903 FRANCISCO JESUS CALDERON 

GORDILLO 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

151 SL000000096378 5G EN CASA S.COOP.AND.  FASE I + FASE II  03 Lista espera 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 6 de 7 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

para su 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

ID_SOLICITUD RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

152 SL000000096569 PUBLICIDAD URBANA 

SOSTENIBLE GLOBAL SL 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

153 SL000000096896 GRUPOS VICTORES  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

154 SL000000096969 DAVID GARCIA GONZALEZ  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

155 SL000000096195 ASOC DE EMPRESARIOS PLAZA 

BAILEN 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

156 SL000000096742 SERVICIO LEGAL DE RECOBRO Y 

CONCURSO SL 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

157 SL000000096887 PABLO FERNANDEZ PUERTA  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

158 SL000000096207 UBEDA-RETANA & ASOCIADOS 

SLP 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

159 SL000000096223 CLINICAS GUADALHORCE  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

160 SL000000096177 CRISTOBAL MORENO 

PROYECTOS Y SERVICIOS SL 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

161 SL000000096978 SERGIO GARCIA GONZALEZ  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

162 SL000000096755 TRAVELENGLISH SLNE  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

163 SL000000096994 CONSULTORES VERA & 

FERNANDEZ SLP 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

164 SL000000096481 INSTALACIONES REFORMAS 

CONSTRUCCION SERVICIOS Y 

OBRAS SIGLO XXI SL 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 

165 SL000000096221 JOSE GONZALEZ VILLODRES  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

166 SL000000096349 ACRISTALIA SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

167 SL000000096326 QUELLYN HOTELES SLU  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

168 SL000000096461 SERLCAN 2007 SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

169 SL000000096354 LOS MELLIZOS MALAGA SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

170 SL000000096167 AVIATION EXCHANGE GROUP SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

171 SL000000096758 BESTPEOPLE SOLUTIONS SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

172 SL000000096328 FORMACION DE VEHICULOS 

ATD SL 

 FASE I + FASE II  03 Lista espera 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 7 de 7 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

para su 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

ID_SOLICITUD RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

173 SL000000096798 DISTRIBUCIONES BASALLOTE SL  FASE I + FASE II  03 Lista espera 

 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://camaramalaga.com/ , sustituyendo dicha publicación a la notificación personal y 

surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en el artículo 45.1.b) de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas.  

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante 

de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el 

artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, 

Industria, Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de 

tres meses. Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse 

desestimado el recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso 

contencioso-administrativo. 

En Málaga, a 23/08/2021 

 

 

Dª. Sonia Jurado Díaz  

Secretaria General Accidental   

https://camaramalaga.com/

		2021-08-23T13:19:16+0200
	09179142A SONIA JURADO (C:Q2973001G)




